[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 22 » ___09___2025   г.        г. Боготол                             № 0740-п
О создании комиссии по проведению инвентаризации улично-дорожной сети города Боготола и оценки ее технического состояния

В соответствии с  Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 30.04.2025 № ВИ-89-р «Об утверждении Методики проведения инвентаризации улично-дорожной сети опорного населенного пункта и оценки ее технического состояния, определения границ населенных пунктов», постановлением администрации города Боготола от 18.09.2025 № 733-п «Об утверждении Положения о комиссии по проведению инвентаризации улично-дорожной сети города Боготола и оценки ее технического состояния», руководствуясь  п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации улично-дорожной сети города Боготола и оценки ее технического состояния согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по оперативным вопросам и вопросам ЖКХ.

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Боготола

       А.В. Байков
Мартынова Анастасия Игоревна

8(39157)63405

 Приложение

 к постановлению администрации

 города Боготола

                                                                       от «_22_» _09_ 2025 г. № 0740-п
СОСТАВ КОМИССИИ

по проведению инвентаризации улично-дорожной сети города Боготола и оценки ее технического состояния
	Шитиков Анатолий Анатольевич

	- Заместитель Главы города Боготола по оперативным вопросам и вопросам ЖКХ, председатель комиссии

	Климец Татьяна Александровна
	- Начальник отдела архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации города Боготола, заместитель председателя комиссии

	Мартынова Анастасия Игоревна
	- Муниципальный инспектор по контролю в сфере благоустройства и контролю за обеспечением сохранности автомобильных дорог отдела архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации города Боготола, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Зузенок Павел Геннадьевич

	- Представитель Боготольского филиала АО «Ачинское ДРСУ»

 (по согласованию)

	Макарова Татьяна Викторовна

	- Руководитель МКУ Служба "Заказчика" ЖКУ и МЗ г. Боготола

	Толстикова Галина Анатольевна

	- Заместитель начальника отдела архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации города Боготола

	Филимонова Елена Владимировна

	- Муниципальный инспектор по контролю за использованием земель и охране окружающей среды отдела архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации города Боготола